
Obecní úřad Šaratice 
Náves 83,  683 52  Šaratice 

 tel. 544 229 222, podatelna@saratice.cz 

ID DS: cetbbkq, www.saratice.cz 

OHLAŠOVACÍ LÍSTEK – POPLATEK ZE PSŮ 

(dle čl. č. 3 OZV č. 1/2019 o místním poplatku ze psů) 

Poplatník – držitel psa: 

Právnická osoba: 

Jméno a příjmení, příp. název pravnické osoby, IČ, DIČ:     

 

……………………………………………………………………………………                 

Adresa pobytu, příp. sídlo právnické osoby:  

Šaratice,  

…………………………………………………………………………………… 

Popis psa: 

Číslo 

známky 

rasa psa pohlaví stáří psa/ rok 

narození 

od kdy je pes 

držen (rok) 

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

Počet psů celkem:  …………………………………. 
     Poplatníkem je dle obecně závazné vyhlášky obce Šaratice fyzická nebo právnická osoba, která má na 

území obce trvalý pobyt nebo sídlo a je držitelem psa. Poplatku podléhají psi starší 3 měsíců. 

     Roční poplatek ve výši 100,- Kč  za psa a 100,- Kč za každého dalšího psa téhož držitele  je splatný 

do 31. března  každého roku. 

          Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, osoba, která je považována 

za závislou na pomoci jiné fyzické osoby podle zákona upravujícího sociální služby, osoba, která je 

držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto osob, osoba 

provozující útulek pro zvířata nebo osoba, které stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní 

předpis (§ 2 odst. 2 zákona o místních poplatcích).  

     Potvrzuji, že mnou uvedené údaje v tomto ohlášení jsou pravdivé a úplné. 

 

 

V Šaraticích dne  …………………………                                ……………………………….          

                                                                                                               podpis poplatníka 

Poznámka:  

mailto:podatelna@saratice.cz
http://www.saratice.cz/

